Сельское поселение «Красночикойское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«27»декабря 2023 г.                                                                     № 123
                                           с. Красный  Чикой

О внесении изменений в  Решение Совета сельского поселения “Красночикойское»  № 103 от 29 сентября 2017 года «Об утверждении Положения «Об условиях оплаты труда и порядке предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в администрации сельского поселения «Красночикойское»

В соответствии со статьей 32 Устава сельского поселения “Красночикойское», на основании  Закона Забайкальского края № 2222-ЗЗК от 29.06.2023 г. (в ред. Закона Забайкальского края от 25.10.2023 N 2239-ЗЗК) «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края»  Совет решил:

1. Внести в Положение «Об условиях оплаты труда и порядке предоставления отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в администрации сельского поселения «Красночикойское», принятого решением Совета сельского поселения «Красночикойское» от 29 сентября   2017 года № 103, следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить денежное вознаграждение главе сельского поселения в размере 66085,8  (шестьдесят шесть тысячи восемьдесят пять рублей 80 копеек), в том числе оклад 7106 (семь тысяч сто шесть ) рублей.
2. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.

Глава  сельского поселения
«Красночикойское»                                                       Л.Н. Беломестнова